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Bezpieczna przestrzeń dla rodziców z małymi dziećmi w Złocieńcu.
Zapraszamy do Lokalnego Klubu Rodzinnego
15 wrz 2025 14:40
uroczyste przecięcie wstęgi do  nowego klubu, wejście ozdobione jest balonami w kolorach zielonym i niebieskim 

Przy ulicy Czaplineckiej 3A w Złocieńcu rodziny z małymi dziećmi znajdą wsparcie, zrozumienie, cenną wiedzę z
zakresu opieki i rozwoju swojej pociechy w pierwszych latach życia. Pod tym adresem w poniedziałek, 15 września
2025 r. został oficjalnie otwarty trzeci w regionie Lokalny Klub Rodzinny. W wydarzeniu wzięła udział
Wicemarszałkini Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska, władze gminy, kadra LKR i „Rodzinnego
Prologu” oraz dyrekcja Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie.
 
„Rodzinny Prolog” z ofertą klubów
Lokalny Klub Rodzinny powstaje w ramach społecznego działania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego „Rodzinny Prolog”. Przedsięwzięcie realizowane jest we współpracy z dziesięcioma zachodniopomorskimi
gminami oraz Instytutem Małego Dziecka im. Astrid Lindgren z Poznania. To trzecie (po Karlinie i Gryfinie) takie wydarzenie w
regionie w ostatnim czasie. Docelowo na Pomorzu Zachodnim powstanie 10 takich klubów. Przedsięwzięcie współfinansowane
jest z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego. Jego wartość to blisko 22 mln zł.
 
Głównym celem tworzonych klubów jest zapewnienie wieloaspektowego wsparcia rodzinom z dziećmi do lat 5, w tym rodzinom
zagrożonym wykluczeniem społecznym. Kluby mają oferować dostęp do dobrych jakościowo usług społecznych w obszarze
rozwijania pozytywnych postaw rodzicielskich i kompetencji wychowawczo-opiekuńczych.
 
– Lokalne Kluby Rodzinne to miejsca, które powstają na Pomorzu Zachodnim z myślą o rodzinach, które pragną się rozwijać,
wzmacniać relacje, spotykać, dzielić radościami, wspierać w trudniejszych chwilach i spędzać czas w atmosferze wzajemnej
troski i zrozumienia. Tutaj znajdziecie bezpieczną przestrzeń i jednocześnie miejsce, które uczy – mówi Wicemarszałkini
Województwa Zachodniopomorskiego Anna Bańkowska.
 
Ważny adres dla rodzin w Złocieńcu
Lokalny Klub Rodzinny w Złocieńcu mieści się przy ulicy Czaplineckiej 3A. Gmina, dzięki unijnej dotacji wyremontowała i
dostosowała wszystkie pomieszczenia do potrzeb rodzin z małymi dziećmi. Na co warto zwrócić uwagę, tworzone w regionie
kluby zgodne są ze standardami i rekomendacjami Instytutu Małego Dziecka im. Astrid Lindgren, partnera merytorycznego
„Rodzinnego Prologu”. Organizacja model tych klubów przetestowała i z powodzeniem wdrożyła w Wielkopolsce.
 
W lokalnym klubie rodzice nauczą się rozpoznawania i zaspokajania potrzeb dzieci, budowania bezpiecznych relacji w rodzinie,
rozwijania wiedzy i umiejętności w zakresie opieki i rozwoju dzieci w pierwszych latach życia, w tym umiejętności radzenia sobie
z trudnościami i kryzysami wychowawczymi. Dostępne będzie także wsparcie specjalistów, zgodnie z potrzebami rodziców
m.in.: psychologa, pediatry, doradcy laktacyjnego, logopedy, położnej czy fizjoterapeuty.
 
Udział w zajęciach klubu daje rodzicom także większą pewność i skuteczność wychowawczą, zmniejsza poziom stresu
rodzicielskiego, przeciwdziała wypaleniu rodzicielskiemu.
 
Dzieci w poczuciu bezpieczeństwa i akceptacji budują swoje kompetencje emocjonalno-społeczne. Przebywając w grupie
rówieśników nawiążą kontakty, nauczą się budowania relacji, współpracy, rozwiązywania konfliktów. Pod okiem przeszkolonej
kadry LKR rozwiną zdolności samoregulacji, radzenia sobie z emocjami, wytrwałości. W przygotowanej przestrzeni pobudzona
zostanie ich ciekawość świata, chęć uczenia się, wyobraźnia i kreatywność, rozwiną sprawności językowe, manualne, ruchowe.
 
Jak się zgłosić?
Do klubu może zgłosić się każdy rodzic z dzieckiem do 5 roku życia wypełniając formularz zgłoszeniowy dostępny w siedzibie
klubu oraz na stronie internetowej ROPS w zakładce projektu „Rodzinny Prolog”.
 
W ramach „Rodzinnego Prologu” kluby powstaną w dziesięciu gminach, które przystąpiły do unijnego przedsięwzięcia. To
Gminy: Chojna, Goleniów, Gryfino, Karlino, Międzyzdroje, Postomino, Resko, Suchań, Złocieniec oraz Miasto Stargard.
 
Jest jeszcze jeden aspekt „Prologu Rodzinnego”. Projekt ma niwelować wyzwania, z którymi mierzy się region. To oprócz
spadku liczby urodzeń, także wysoki wskaźnik umieszczania dzieci w pieczy zastępczej.
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